[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186167, РК, Пудожский район, п.Шальский, ул. Октябрьская, д. 5

Тел. (факс) – 8(81452) 38540, 38500.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14 декабря  2023 года

                                      № 51
Об утверждении Плана основных мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма  на территории
Шальского сельского поселения
В соответствии с пунктом 7.1  части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также руководствуясь Уставом  Шальского сельского поселения к вопросам местного значения поселения относятся вопросы участия в профилактике терроризма и экстремизма, кроме того  в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, Администрация Шальского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить План основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Шальского сельского поселения на 2024-2026 годы  согласно Приложению.
       2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района в сети «Интернет» в разделе «Поселения»: «Шальское сельское поселение».

      3. Контроль  исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

      4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента  опубликования (обнародования).

Глава Шальского  сельского поселения:                                М.Ю.Богданова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Главы Шальского

сельского поселения
от 14.12.2023 г. № 51
План

основных мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма

на территории Шальского сельского поселения

на 2024-2026 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок и отметка об исполнении
	Ответственные

	1
	Участие в заседаниях антитеррористической комиссии в Пудожском муниципальном районе при рассмотрении вопросов, касающихся антитеррористической деятельности на территории Шальского сельского поселения
	в течение года
	Администрация Шальского сельского поселения

	2
	Организация выставки «Терроризм против человечества»
	 2 кв. 2024 года
	Директор МКУК «Дом культуры Шальского сельского поселения»
Хлямова С.Г.
Администрация Шальского сельского поселения

	3
	Проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной  деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма
	1 раз в полугодие
	Администрация Шальского сельского поселения

	4
	Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости проявленной национальной, расовой и  религиозной неприязни
	I полугодие          2024,2025,2026 г.г.
	Администрация Шальского сельского поселения

	5
	Проведение профилактической работы с социально-неадаптированными учащимися
	В течение 2024,2025,2026 г.г.,

по отдельному графику
	Директор МКОУ ООШ п.Шальский Смирнова Е.А. (по согласованию)
Участковый уполномоченный полиции         Трофимов Д.Н. (по согласованию)

	6
	Проведение классных часов на темы: «Мы хотим жить в мире», «Толерантность-дорога к миру», «Учимся решать конфликты»
	В течение  2024,2025,2026 г.г.
	Директор МКОУ ООШ п.Шальский Смирнова Е.А. (по согласованию)

	7
	«Неофашисты- кто они?»

Встреча с работниками правоохранительных органов (по согласованию) с приглашением населения
	4 кв. 2024,2025,2026 годы
	Администрация Шальского сельского поселения

Директор МКОУ ООШ п.Шальский Смирнова Е.А.  (по согласованию)

	8
	Размещение в газете «Вестник Шальского сельского поселения» информации по профилактике экстремизма и терроризма.
	В течение 2024,2025,2026 годов
	Администрация Шальского сельского поселения

	9
	Распространение памяток, методических инструкций по противодействию экстремизма
	В течение 2024  года
	Администрация Шальского сельского поселения

	10
	Инструктаж работников школы, детского сада, МКУК «Дом культуры Шальского сельского поселения»  по противодействию терроризма
	Август

2024,2025,2026 г.г.
	Администрация Шальского сельского поселения
 Участковый уполномоченный полиции         Трофимов Д.Н.  (по согласованию)

	11
	Рассмотрение на родительских собраниях вопросов, связанных с противодействием экстремизма
	1 раз в полугодие 2024,2025,2026 г.г.
	Администрация Шальского сельского поселения
Директор МКОУ ООШ п.Шальский Смирнова Е.А. (по согласованию)

	12
	Обновление наглядной профилактической агитации
	В течение 2024,2025,2026 г.г.
	Директор МКУК «Дом культуры Шальского сельского поселения»

Хлямова С.Г.

	13
	Информировать правоохранительные органы о готовящихся митингах, шествиях, пикетах
	В течение 2024,2025,2026 г.г.
	Администрация Шальского сельского поселения